
 
Cartable 
 

 

 

 

caractéristiques 
 

 

nbre 
 

 

discipline 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- cartable Solide et résistant inférieur à 1 kg 1  

- trousse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Stylos bille 4 couleurs différentes 

      -rouge 

      -vert  

      -bleu 

      -noir 

* Crayon à papier et porte mines 

* Pochette de 12 crayons de couleurs 

* Pochette de 12 feutres lavables, sans solvant et non 

toxiques 

* gomme blanche 

* bâtons de colle non toxiques et sans solvant 

* rouleau de ruban adhésif (sans dévidoir) 

* stylo plume 

* cartouches d’encre bleue 

* effaceur réécriveur   

* taille crayon à réservoir plastique 

* paire de ciseaux 11 à 13 cm bout rond en acier inoxydable 

* règle plate en plastique 20 cm 

* feutre noir 

1 

Total : 4 

1 

1 

1 

Plusieurs 

1 

1 

 

1 

Plusieurs 

Plusieurs 

1 

1 lot 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lot géométrie 

 

 

 

* rapporteur en plastique 12 cm 

* équerre en plastique 21 cm 60° 

* compas avec porte mine  

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

- lot papeterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* pochette de papier millimétré pour toute la scolarité 

* grand cahier 96 pages 21x29.7 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

* grand cahier 96 pages 24x32 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

 

Mathématiques : (voir avec l’enseignant avec la rentrée) 

* cahier de brouillon  

* feuillets mobiles perforés 21x29.7 cm grands carreaux 

* copies doubles perforées 21x29.7 cm grands carreaux 

* intercalaires 

* pochette papier dessin écolier A3 24x32 cm 

 

1 

1 

Total : 5 

1 

1 

1 

1 

Total : 8 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1  

1 lot 

1 lot 

8 

1 

 

Mathématiques 

 

Corse 

Latin 

Musique 

Espagnol 

Italien 

 

Français 

Anglais 

Histoire Géo 

Education civique 

Français 

 

 

 

 

Arts plastiques 

 

 

- classeur souple  

 

 

* 21x29.7 cm en plastique 

 

 

Total : 2 

1 

1 

 

SVT 

Techno 

- porte vue *21x29.7 cm en plastique  40 à 60 vues 1 Arts plastiques 

- pochettes * transparentes perforées 21x29.7 cm. Paquet de 25 à 40 1  

-  Librairie 

 

* Work Book Enjoy English in 6ème éd. Didier 2006 

* Cahier de l’élève SESAMATHS 

1 

1 

Anglais 

Mathématiques 

Sac de 

sport 
 

 * chaussures de sports non marquantes ( semelles blanches) 

+ jogging ou short et tee shirt  

+ équipement piscine ( maillot de natation, bonnet et 

lunettes) 

1 paire 

1 

1 

EPS 

LISTE DES FOURNITURES 6ème rentrée 2016 -2017 
Attention à puiser dans les fournitures déjà en votre possession. 



 
Cartable  caractéristiques nbre discipline 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- cartable Solide et résistant inférieur à 1 kg 1  

- trousse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Stylos bille 4 couleurs différentes 

      -rouge 

      -vert  

      -bleu 

      -noir 

* Crayon à papier et porte mines 

* Pochette de 12 crayons de couleurs 

* Pochette de 12 feutres lavables, sans solvant et non 

toxiques 

* gomme blanche 

* bâtons de colle non toxiques et sans solvant 

* rouleau de ruban adhésif (sans dévidoir) 

* stylo plume 

* cartouches d’encre bleue 

* effaceur réécriveur   

* taille crayon à réservoir plastique 

* paire de ciseaux 11 à 13 cm bout rond en acier inoxydable 

* règle plate en plastique 20 cm 

* feutre noir 

1 

Total : 4 

1 

1 

1 

Plusieurs 

1 

1 

 

1 

Plusieurs 

1 

1 

Plusieurs 

1 lot 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lot géométrie 

 

 

 

* rapporteur en plastique 12 cm 

* équerre en plastique 21 cm 60° 

* compas avec porte mine  

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

- lot papeterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* pochette de papier millimétré pour toute la scolarité 

* grand cahier 96 pages 21x29.7 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

 

* grand cahier 96 pages 24x32 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

 

Mathématiques : (voir avec l’enseignant avec la rentrée) 

*cahier de brouillon 

* feuillets mobiles perforés 21x29.7 cm grands carreaux 

* copies doubles perforées 21x29.7 cm grands carreaux 

* intercalaires 

* pochette papier dessin écolier A3 24x32 cm 

* feuilles dessin perforées blanches 21x29.7 cm 

* cahier de textes (pas d’agenda) 

1 

 

Total : 5 

1 

1 

1 

1 

1 

 

Total : 7 

2 

2 

2 

1 

 

 

1 

1 lot 

1 lot 

8 

1 

1 

1 

Maths et physique  

chimie 

 

Corse 

Latin 

Musique 

Espagnol 

Italien 

 

Français 

Anglais 

Histoire Géo 

Ed civique (prendre 

celui de l’an dernier) 

 

 

Français 

 

 

Arts plastiques 

SVT 

- classeur souple  

 

 

* 21x29.7 cm en plastique 

 

 

Total : 3 

1 

1 

1 

 

SVT 

Techno 

Physique chimie 

- porte vue *21x29.7 cm en plastique  40 à 60 vues 1 Arts plastiques 

- pochettes * transparentes perforées 21x29.7 cm. Paquet de 25 à 40 1  

-  Librairie * Work Book Enjoy English in 5ème éd. Didier 2007 1 Anglais 

Sac de 

sport 
 

 * chaussures de sports non marquantes ( semelles blanches) 

+ jogging ou short et tee shirt  

+ équipement piscine ( maillot de natation, bonnet et 

lunettes) 

1 paire 

1 

1 

EPS 

LISTE DES FOURNITURES 5ème rentrée 2016 -2017 
Attention à puiser dans les fournitures déjà en votre possession. 



 
Cartable 
 

 caractéristiques nbre discipline 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- cartable Solide et résistant inférieur à 1 kg 1  

- trousse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Stylos bille 4 couleurs différentes 

      -rouge 

      -vert  

      -bleu 

      -noir 

* Crayon à papier et porte mines 

* Pochette de 12 crayons de couleurs 

* Pochette de 12 feutres lavables, sans solvant et non 

toxiques 

* gomme blanche 

* bâtons de colle non toxiques et sans solvant 

* rouleau de ruban adhésif (sans dévidoir) 

* stylo plume 

* cartouches d’encre bleue 

* effaceur réécriveur   

* taille crayon à réservoir plastique 

* paire de ciseaux 11 à 13 cm bout rond en acier inoxydable 

* règle plate en plastique 20 cm 

* feutre noir 

1 

Total : 4 

1 

1 

1 

Plusieurs 

1 

1 

1 

1 

Plusieurs 

1 

1 

Plusieurs 

1 lot 

1 l 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lot géométrie 

 

 

 

* rapporteur en plastique 12 cm 

* équerre en plastique 21 cm 60° 

* compas avec porte mine  

* calculatrice scientifique collège 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

- lot papeterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * pochette de papier millimétré pour toute la scolarité 

* grand cahier 96 pages 21x29.7 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

* grand cahier 96 pages 24x32 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

 

Mathématiques : (voir avec l’enseignant avec la rentrée) 

* cahier brouillon 

* feuillets mobiles perforés 21x29.7 cm grands carreaux 

* copies doubles perforées 21x29.7 cm grands carreaux 

* intercalaires 

* pochette papier dessin écolier A3 24x32 cm 

* feuilles dessin perforées blanches 21x29.7 cm 

* cahier de textes ( pas d’agenda) 

 

Total : 5 

1 

1 

1 

1 

1 

Total : 8 

2 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1  

1 lot 

1 lot 

8 

1 

1 

1 

Mathématiques 

 

Corse 

Latin 

Musique 

Espagnol 

Italien 

 

Français 

Anglais 

Histoire Géo 

Ed Civique ( celui de 

l’an passé) 

Français 

 

 

 

Arts plastiques 

SVT 

- classeur souple  

 

 

* 21x29.7 cm en plastique 

 

 

Total : 3 

1 

1 

1 

 

SVT 

Techno 

Physique chimie 

- porte vue *21x29.7 cm en plastique  40 à 60 vues 1 Arts plastiques 

- pochettes * transparentes perforées 21x29.7 cm. Paquet de 25 à 40 1  

Sac de 

sport 
 

 * chaussures de sports non marquantes (semelles blanches) 

+ jogging ou short et tee shirt  

+ équipement piscine (maillot de natation, bonnet et 

lunettes) 

1 paire 

1 

1 

EPS 

LISTE DES FOURNITURES 4ème rentrée 2016 -2017 
Attention à puiser dans les fournitures déjà en votre possession. 



 
Cartable 
 

 

 

 

caractéristiques 
 

nbre 
 

 

discipline 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- cartable Solide et résistant inférieur à 1 kg 1  

- trousse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Stylos bille 4 couleurs différentes 

      -rouge 

      -vert  

      -bleu 

      -noir 

* Crayon à papier et porte mines 

* Pochette de 12 crayons de couleurs 

* Pochette de 12 feutres lavables, sans solvant et non 

toxiques 

* gomme blanche 

* bâtons de colle non toxiques et sans solvant 

* rouleau de ruban adhésif (sans dévidoir) 

* stylo plume 

* cartouches d’encre bleue 

* effaceur réécriveur   

* taille crayon à réservoir plastique 

* paire de ciseaux 11 à 13 cm bout rond en acier inoxydable 

* règle plate en plastique 20 cm 

* feutre noir 

1 

Total : 4 

1 

1 

1 

1 

Plusieurs 

1 

1 

 

1 

Plusieurs 

1 

1 

Plusieurs 

1 lot 

1 

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- lot géométrie 

 

 

 

* rapporteur en plastique 12 cm 

* équerre en plastique 21 cm 60° 

* compas avec porte mine  

1 

1 

1 

 

 

 

 

 

- calculatrice * scientifique collège 1 Maths et sciences 

- lot papeterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* pochette de papier millimétré pour toute la scolarité 

* grand cahier 96 pages 21x29.7 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

* grand cahier 96 pages 24x32 cm grands carreaux sans 

spirale avec protège cahier 

 

 

 

 

Mathématiques : (voir avec l’enseignant avec la rentrée) 

*cahier brouillon 

* feuillets mobiles perforés 21x29.7 cm grands carreaux 

* copies doubles perforées 21x29.7 cm grands carreaux 

* intercalaires 

* pochette papier dessin écolier A3 24x32 cm 

* feuilles dessin perforées blanches 21x29.7 cm 

* cahier de textes 

 

Total : 5 

1 

1 

1 

1 

1 

Total : 5 

3 

1 

1 

 

1 

 

1  

1 lot 

1 lot 

8 

1 

1 

1 

Mathématiques 

 

Corse 

Latin 

Musique 

Espagnol 

Italien 

 

Français 

Anglais 

Ed civique ( cahier de 

l’an passé) 

Français 

 

 

Arts plastiques 

SVT 

- classeur souple  

 

 

* 21x29.7 cm en plastique 

 

 

Total : 4 

1 

1 

1 

1 

 

SVT 

Techno 

Physique chimie 

Histoire Géo 

- porte vue *21x29.7 cm en plastique  40 à 60 vues 1 Arts plastiques 

- pochettes * transparentes perforées 21x29.7 cm. Paquet de 25 à 40 1  

Sac de 

sport 
 

 * chaussures de sports non marquantes ( semelles blanches) 

+ jogging ou short et tee shirt  

+ équipement piscine ( maillot de natation, bonnet et 

lunettes) 

1 paire 

1 

1 

EPS 

LISTE DES FOURNITURES 3ème rentrée 2016 -2017 
Attention à puiser dans les fournitures déjà en votre possession. 



 


